
Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar
nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 070  |  SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 14 de setembro de 2011  |  PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente

AVISO DE LICITAÇÃO

                                     LEILÃO Nº. 002/2011
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, o LEILÃO Nº. 002/2011, TIPO MAIOR OFERTA,
que trata da alienação de veículos automotores,  conforme anexo do
edital. O credenciamento dos interessados será no dia 30/09/2011,
até as 13:45  horas  e a abertura da sessão pública dia 30/09/2011, às
14:00  horas . O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 11:30 horas e das
13:00 às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro,
CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé. Telefone (043) 3526
1458, ramal 202.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2011
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL N° 027/201 1, TIPO
MENOR PREÇO, que trata da contratação de empresa especializada
para realização de exames laboratoriais, Conforme anexo do edital. O
credenciamento dos representantes das empresas interessadas será
no dia 28/09/2011, até às 08:45 horas e a abertura da sessão pública
com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”,
“documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de
preços”, dia 28/09/2011, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará
a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00
horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei
Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana
do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202 O edital
será fornecido a partir do dia 15 de setembro de 2011 no setor de
licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo
de pagamento no valor de R$ 30,00 (trinta reais) para o edital, seus
respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 023/201 1.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ITARARÉ
CONTRATADA: JOSÉ ADILSON GONZALES E CIA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNATE SEED)
Valor: R$ 38.851,00 (trinta e oito mil oitocentos e cinqüenta e um reais).
Data da Assinatura do contrato: 06/09/2011.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO 023/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ITARARÉ
CONTRATADA: JOSÉ ADILSON GONZALES E CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNATE SEED).
Valor: R$ 9.712,75 (nove mil setecentos e doze reais e setenta e cinco
centavos) 25% do contrato original, Fundamento legal, nos termos do
inciso I, alínea b c/c § 1º, art. 65 da Lei nº. 8.666/93.
Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 08/09/2011.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos
do presente Processo Licitatório, referente ao Pregão presencial 023/
2011 HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso
VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 06 de setembro 2011.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 03/201 1.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ALYSON PALACE CLUBE SHOW & EVENTOS LTDA
– ME.
OBJETO: contratação de empresa de eventos para realização de shows
das duplas sertanejas Gilberto e Gilmar e Alisom e Gust avo, para
homenagear os cinqüenta anos de emancipação política deste
município.
Valor: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais).

Data da Assinatura do contrato: 06/09/2011.



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar
nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 070  |  SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 14 de setembro de 2011  |  PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar
nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 070  |  SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 14 de setembro de 2011  |  PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar
nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 070  |  SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 14 de setembro de 2011  |  PÁGINA: 4

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente


